
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» октября 2016 г. № 143

306733, Курская область, Касторенский район,

с. Олым, ул. Знаменская, д. 16

О проведении аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков

из земель сельскохозяйственного назначения

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2002 г. №101-
ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Уставом муниципального образования 
«Краснознаменский сельсовет» Касторенского района Курской области, Администрация 
Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион право на заключения договоров аренды земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена, четырьмя 
лотами:

лот № 1: земельный участок с кадастровым номером 46:08:130402:7, площадью 497 540 +/- 6 172 кв.м. в 
границах, указанных в кадастровом паспорте, разрешенное использование – сельскохозяйственное 
использование, расположен по адресу: Курская область, Касторенский район, Краснознаменский 
сельсовет;

лот № 2: земельный участок с кадастровым номером 46:08:130501:41, площадью 148 968 +/- 3 377 
кв.м. в границах, указанных в кадастровом паспорте, разрешенное использование – сельскохозяйственное 
использование, расположен по адресу: Курская область, Касторенский район, Краснознаменский 
сельсовет. Имеются ограничения использования земельного участка, предусмотренные Постановлением 
Правительства РФ «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 



условий использования земельных участков, расположенных  в  границах таких зон»  № 160  от 
24.02.2009 г., 46.08.2.37, Договор № 4600_07812_13 от 22.07.2013 г. На оказание услуг по проведению 
кадастрового учета объектов недвижимости и территориальному землеустройству № 4600_07812_ 13 от 
22.07.2013;

лот № 3: земельный участок с кадастровым номером 46:08:130501:42, площадью 125 466 +/- 3 099 
кв.м. в границах, указанных в кадастровом паспорте, разрешенное использование – сельскохозяйственное 
использование, расположен по адресу: Курская область, Касторенский район, Краснознаменский 
сельсовет. Имеются ограничения использования земельного участка, предусмотренные Постановлением 
Правительства РФ «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» № 160 от 24.02.2009 
г., Охранная зона объекта линии электропередач ВЛ-10кВ ф.2615 ПС Благодать Касторенского района 
Курской области, зона с особыми условиями использования территорий, № 0, 46.08.2.37, Договор № 
4600_07812_13 от 22.07.2013 г. На оказание услуг по проведению кадастрового  учета
недвижимости  и  территориальному  землеустройству  № 4600_07812_13 от 22.07.2013.

лот № 4: земельный участок с кадастровым номером 46:08:130401:36, площадью 362 016 +/- 5 265 кв.м. в 
границах, указанных в кадастровом паспорте, разрешенное использование – сельскохозяйственное 
использование, расположен по адресу: Курская область, Касторенский район, Краснознаменский 
сельсовет. Границы земельного участка состоят из 2 контуров. Список учетных номеров контуров границы 
земельного участка приведен на листе № 2 (учетный (кадастровый номер 1) – 257 248,03 кв.м.; учетный 
(кадастровый номер 2) – 104 768,42), (далее – земельные участки).

Срок аренды земельных участков – 49 (Сорок девять) лет.

2. Установить начальный размер годовой арендной платы за земельные участки на основании пункта 14 
ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации в размере полутора процентов кадастровой 
стоимости каждого земельного участка, что составляет:

для лота № 1 – 41 644 (Сорок одна тысяча шестьсот сорок четыре) руб. 10 коп. (без учета НДС);

для лота № 2 – 12 468 (Двенадцать тысяч четыреста шестьдесят восемь) руб. 63 коп. (без НДС);

для лота № 3 – 10 501 (Десять тысяч пятьсот один) руб. 51 коп. (без НДС);

для лота № 4 – 30 300 (Тридцать тысяч триста) руб. 74 коп. (без НДС).

Установить размер задатка 50% от начального размера годовой арендной платы:

для лота № 1 – 20 822 (Двадцать тысяч восемьсот двадцать два) руб. 05 коп.;

для лота № 2 – 6 234 (Шесть тысяч двести тридцать четыре) руб. 32 коп.;

для лота № 3 – 5 250 (Пять тысяч двести пятьдесят) руб. 76 коп.;

для лота № 4 – 15 150 (Пятнадцать тысяч сто пятьдесят) руб. 37 коп.

Установить шаг аукциона в пределах 3% от начального размера годовой арендной платы в сумме:

для лота № 1 – 1 240 (Одна тысяча двести сорок) руб. 00 коп.;



для лота № 2 – 374 (Триста семьдесят четыре) руб. 00 коп.;

для лота № 3 – 315 (Триста пятнадцать) руб. 00 коп.;

для лота № 4 – 900 (Девятьсот) руб. 00 коп.

3. Комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков 
Краснознаменского сельсовета Касторенского района (Бабковой В.В.) представить документацию об 
аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков на утверждение в срок до «10» 
ноября 2016 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Краснознаменского сельсовета

Касторенского района  С.В. Студеникин


